АДМИНИСТРАЦИЯ СУВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28 марта 2018 года                                                                          № 16

     Об организации и проведении месячника по благоустройству и наведению

         санитарного порядка на территории Суводского  сельского поселения
                                  с 1 апреля 2018г по 1 мая 2018 г

На основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правил благоустройства и озеленения территории населенных пунктов  Суводского сельского поселения Дубовского муниципального района, решения Совета депутатов Суводского  сельского поселения  «О привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально-значимых  для поселения работ», в целях наведения чистоты и санитарного порядка на улицах сел, на территориях организаций и учреждений, расположенных на территории Суводского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить на территории сел сельского поселения месячник по благоустройству с 1 апреля 2018 года по 01 мая 2018  года
2. Утвердить План мероприятий по благоустройству территории Суводского  сельского поселения согласно приложения.
3. Рекомендовать гражданам всех сел на территориях у своих домовладений убрать зимний мусор, обрезать и побелить деревья, убрать стихийные свалки, навоз, солому, сено, дрова, стройматериалы и т.д.

4. Рекомендовать предпринимателям, имеющим торговые точки, убрать прилагающую к торговым точкам территорию, покрасить фасады, обновить вывески.

5. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений всех типов привести в надлежащий порядок территории у зданий и сооружений.

6. Рекомендовать Председателю ТОС сельского поселения по завершению месячника провести рейд по обследованию подконтрольной территории с целью проверки выполнения жителями мероприятий по наведению чистоты.

7. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации

  Суводского сельского поселения и обнародовать на информационном   .
  стенде поселения.

8. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
        Глава Суводского

       сельского поселения                                                                  Ю.В.Мохов